

【実施】

積算情報

設計番号	506-k174520-00179-71(0)	設計者	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区）
費目	本工事費	工事名	津幹線人孔補修ほか工事
所属	中南勢流域下水道事務所	事業推進室	
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和7年3月18日		
歩掛適用年月日	令和7年2月1日		
単価適用年月日	令和7年2月1日		
適用単価地区	一般材料	D00：津	
	生コ	D01：津・久居	
	石	D01：津	
適用工事種	下水道工事（2）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない	
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)	
	主たる工種	31:下水道工事(2)	
	施工地域補正	一般交通影響有り(1)-2	
	除雪工事補正	補正無	
	対象支給品費	0円	
	無償貸与機械等評価額	0円	
	計上の有無	しない	
	市街地補正	市街地以外	
	施工地域補正	一般交通影響有り(1)-2	
現場環境改善費	緊急工事補正	しない	
	砂防・地滑り工事補正	しない	
	対象支給品費	0円	
	無償貸与機械等評価額	0円	
	計上の有無	しない	
	施工地域補正	一般交通影響有り(1)-2	
	延長時点の純工事費	0円	
	積上げ費用	0千円	
	工期延長等日数	0日	
	延長期間最終日の基準年月	令和7年2月	
一般管理費等	財団法人等の補正	しない	
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外	
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合	

設計内訳書

工事名 中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 津幹線人孔補修ほか工事	工事区分・工種・種別・細別	規格	当初 単位	事業区分 工事区分		下水道 管路	主たる工種 施工地域		下水道工事（2） 一般交通影響有り（1）		摘要
				数量	単価		数量	金額	金額増減	金額増減	
管路			式	1				14,207,040			
マンホール補修工			式	1				14,207,040			
津02号マンホール			式	1				4,240,392			
マンホール蓋交換		φ600 特殊工法	箇所	1				289,397			内-1号 週休有
マンホール洗浄工		φ3300、H=15.5m	基	1	22,310			22,310			単-1号 週休有
中性化試験工			測点	10	19,550			195,500			単-2号 週休有
中間スラブ撤去・設置		φ3300、FRP製	式	1	2,963,000			2,963,000			単-3号 週休有
既設ステップ撤去			式	1	40,560			40,560			単-4号 週休有
ステップ設置			式	1	248,200			248,200			単-5号 週休有
足場工			掛m2	105	4,585			481,425			単-6号 週休有
津02号01マンホール			式	1				4,136,823			
マンホール洗浄・清掃工		φ2000、H=15.2m	基	1	21,350			21,350			単-7号 週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 津幹線人孔補修ほか工事	当初	事業区分		下水道		主たる工事種		下水道工事（2）		
			工事区分	数量	管	路	施工地域	金額	一般交通影響有り（1）－2		
									数量増減	金額増減	
	土砂処分工・強力吸引車運転工		m3	0.5	／	61,430	30,715			単-8号	週休有
	中性化試験工		測点	8	／	19,550	156,400			単-9号	週休有
	中間スラブ撤去・再設置		式	1	／	19,230	19,230			単-10号	週休有
	劣化部除去		m2	86	／	9,616	826,976			単-11号	週休有
	断面修復工		m2	86	／	11,280	970,080			単-12号	週休有
	防食塗装工		m2	80	／	20,000	1,600,000			単-13号	週休有
	防食塗装工		m2	4	／	23,300	93,200			単-14号	週休有
	防食塗装工		m2	2	／	17,700	35,400			単-15号	週休有
	殻運搬		m3	0.9	／	1,153	1,037			単-16号	週休有
	廃棄物受入料金		m3	0.9	／	2,500	2,250			単-17号	週休有
	止水工		式	1	／	8,800	8,800			単-18号	週休有
	足場工		掛m2	81	／	4,585	371,385			単-19号	週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 津幹線人孔補修ほか工事	当 初	事業区分		主たる工種	下水道工事（2）	
			工事区分	数量	施工地域	一般交通影響有り（1）	金額増減
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
津03号マンホール	マンホール		式	1		2,982,017	
マンホール洗淨・清掃工			基	1	21,950	21,950	単-20号 週休有
土砂処分工・強力吸引車運転工			m3	0.5	61,430	30,715	単-21号 週休有
中性化試験工			測点	9	19,550	175,950	単-22号 週休有
中間スラップ撤去・設置	φ2000、FRP製		式	1	2,127,000	2,127,000	単-23号 週休有
既設スラップ撤去			式	1	43,680	43,680	単-24号 週休有
ステップ設置			式	1	266,500	266,500	単-25号 週休有
止水工			式	1	8,800	8,800	単-26号 週休有
足場工			掛m2	67	4,585	307,195	単-27号 週休有
現場発生品運搬・積込・荷卸	既設SUS仮蓋、21kg		式	1	227.4	227	単-28号 週休有
仮設工			式	1		1,880,408	
換気工			日	25.3	11,360	287,408	単-29号 週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 津幹線人孔補修ほか工事	当初	事業区分		下水道 管路	主たる工種		下水道工事（2）		摘要
			工事区分	数量		施工地域	一般交通影響有り（1） - 2	金額増減	金額	
交通管理工	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単-30号 週休有	
		交通誘導警備員A:51.6人 交通誘導警備員B:36.6人	式	1	1,593,000	1,593,000				
雲出川左岸浄化センタータラップ			式	1		967,400				
タラップ設置工			箇所	2	483,700	967,400			単-31号 週休有	
直接工事費			式	1		14,207,040				
共通仮設			式	1		2,341,000				
共通仮設費（率計上） 14,207,040×16.48%			式	1		2,341,000				
純工事費			式	1		16,548,040				
現場管理費 16,548,040×41.9%			式	1		6,933,000				
工事原価			式	1		23,481,040				
一般管理費等 23,481,040×（20.23%+0.04%）			式	1		4,759,555				
スラップ評価額（鉄:H2）			式	1		-2,595				
工事価格			式	1		28,238,000				

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 津幹線人孔補修ほか工事	当 初	規格	単位	事業区分		下水道		主たる工種		下水道工事（2）	
					数量	単価	数量	金額	数量増減	金額増減	施工地域	一般交通影響有り（1）－2
消費税相当額	28,238,000×10%	式		1								
工事費計		式		1								

工場管理費

1	間接労務費対象額	管理費区分 7		0	
2	間接労務费率		40.8%		
3	間接労務費計上額		0		
4	工場管理費	工場純工事費	0		
5	非対象額計 (一)		0		管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額		0		
7	工場管理费率		33.5%		
8	工場管理費計上額		0		

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	下水道工事 (2)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	14, 207, 040	✓
4	直接工事費	14, 207, 040	✓
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	10, 275	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	14, 207, 040	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	14, 196, 765	✓
22	現工事	0	調整工事入力で使用
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	12. 31%	✓
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1. 3	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	16. 48%	✓ 週休 2 日制補正係数 1. 03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	2, 341, 000	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2, 341, 000	✓

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		14,207,040	✓
35	直接工事費		14,207,040	✓
36	非対象額計 (-)		10,275	✓
37	管理費区分1		0	
38	管理費区分2, 7		0	
39	管理費区分5		0	
40	管理費区分9		0	
41	管理費区分T		10,275	✓
42	対象額支給品 (+)		0	
43	無償貸付機械評価額 (+)		0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi)	単独 (追加工事)	14,196,765	✓
45		現工事	0	
46		合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前)	単独 (追加工事)	1.46%	✓
48		現工事	0%	
49		合算工事	0%	
50	施工地域等補正	単独 (追加工事)	市街地以外	✓
51		現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)		1.46%	✓
53	計上額 単独 (追加工事)		0	
54		現工事	0	
55		合算工事	0	
56	調整工事計上額		0	
57	共通仮設費 (積上分)		0	
58	運搬費		0	
59	雑備費・仮設費		0	
60	事業損失防止施設費		0	
61	安全費		0	
62	役務費		0	
63	技術管理費		0	
64	営繕費		0	
65	現場環境改善費		0	
66	共通仮設費計		2,341,000	✓

現場管理費

主たる工種		下水道工事 (2)	
1	主たる工種		
2	単独 (追加工事) 純工事費	16,548,040	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	14,207,040	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	2,341,000	
5	非対象額計 (-)	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	16,548,040	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	16,537,765	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	36.27%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期: 0日 工期: 0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	41.9%	週休 2 日制補正係数 1.05 有り
29	計上額 単独 (追加工事)	6,933,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	6,933,000	

一般管理費等

所属名 中南勢流域下水道事務所 事業推進室 工事番号 第 回変更
発注年月 契約区分 主工種 下水道工事 (2)

1	工事原価		23,481,040	✓
2	純工事費		16,548,040	✓
3	現場管理費		6,933,000	✓
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計 (一)		0	
7	管理費区分9		0	
8	管理費区分T		0	
9	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		23,481,040	✓
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		23,470,765	✓
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率 (補正前) 単独 (追加工事)		20.23%	✓
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		23,481,040	✓
23	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04	✓ 契約保証費 9,392 円
24	一般管理費等 率 (補正後)		20.27%	✓
25	計上額 単独 (追加工事)		4,759,555	✓
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		4,759,555	✓

1箇所当たり内訳書

第1号内訳書	マンホール蓋交換						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
人孔上部撤去工 (特殊工法)	φ 600	箇所	1	21,410	21,410				WYB00090 管理費区分 無 単-32号
般運搬	般発生作業=舗装版破碎:積込工法区分=機械積込 (小規模土工): DID区間の有無=無し: 運搬距離 (km) (DID区間無)=2.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプロトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 【タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】	m 3	0.01	3,195	31				CB227010 管理費区分 無 単-33号
廃棄物受入料金 (As塊)		m3	0.01	2,500	25				ZA10650390 管理費区分 T
床掘り	土質=土砂: 施工方法=現場制約あり:	m 3	0.01	9,916	99				CB210030 管理費区分 無 単-34号
土砂等運搬	土砂等発生現場=現場制約あり: 積込機種・規格=人力: 土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無=無し: 運搬距離 (km) (DID区間無)=4.0km以下: 【ダンプロトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 【タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】	m 3	0.01	3,511	35				CB210110 管理費区分 無 単-35号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1箇所当たり内訳書

第1号内訳書	マンホール蓋交換		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020	摘要
	名称										
	人孔上部据付工 (特殊工法)	φ 600		箇所	1	29,720	29,720			WYB00092 管理費区分 無 単-36号	
	路面復旧工	同上		箇所	1	35,870	35,870			WYB00097 管理費区分 無 単-37号	
	ボルト撤去工	同上		箇所	1	7,167	7,167			WYB00100 管理費区分 無 単-38号	
	ボルト緊結工	同上		箇所	1	15,750	15,750			WYB00102 管理費区分 無 単-39号	
	人孔鉄蓋及び受枠 (グラウンドマンホール)	T-25, 600, ロック付き, 転落防止用梯子 (スチール製), 耐スリッ	組		1	139,400	139,400			WYB00160 管理費区分 無	
	基層材	GMモルタル相当品	kg		60	330	19,800			WYB00108 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1箇所当たり内訳書

第1号内訳書	マンホール蓋交換							単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
表層材	クイックアスコン相当品	kg	47	400	18,800				WYB00109 管理費区分 無
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：D ID区間の有無＝有り、片道運搬距離 (km) DID有＝9.0km以下：	t	0.09	4,927	443				CB010410 管理費区分 無 単-40号
現場発生品及び支給品積込 ・荷卸	トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：	t	0.09	9,412	847				CB010420 管理費区分 無 単-41号
合 計					289,397				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					基			単価		金額		摘要	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	単価	数量	摘要	金額
マンホール洗浄工	φ 3300、H=15.5m	高圧洗浄車運転工	4t 154kw	日	1	日	1	125,700	125,700	125,700	1	WYB00023 管理費区分 無 単-42号	22,310
		給水車運転工	同上	日	1	日	1	70,580	70,580	70,580	1	WYB00024 管理費区分 無 単-43号	
計									196,280				
単価									22,310	円/基			

1次単価表

単-2号

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	測点			数量	単位	単価			金額	摘要
			測点	単位	数量			測点	単位	数量		
	中性化試験工・現場作業		測点		1					14,200	14,200	WYB00003 管理費区分 無 単-44号
	中性化試験工・報告書作成工		測点		1					5,345	5,345	WYB00029 管理費区分 無 単-45号
計											19,545	
単価											19,550	円/測点

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式		金額	摘要
					単 位	数 量		
既設ステップ撤去								
既設ステップ撤去			式	1			40,560	WYB00020 管理費区分 無 単-47号
計							40,560	
単価							40,560	円/式

1次単価表

単-5号

令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1. 000-00000020											
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	式		金額	摘要		
						単位	数量				
ステップ設置		ステップ設置		式	1		248, 200	248, 200	WYB00131 管理費区分 無 単-48号		
計								248, 200			
単価								248, 200	円/式		

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	名称	規格/条件	単位	数量	掛m2		金額	摘要
					単位	数量		
足場工		工法=単管足場：安全ネット=不要：ラフデレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) ;	掛m2	1		4,585	4,585	WB252110 管理費区分 無 単-49号
計							4,585	
単価							4,585	円/掛m2

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				基			単価			単価	
マシホール洗浄・清掃工				単位	数量	規格/条件	名称	単位	数量	金額	摘要
規格	φ 2000、H=15.2m									14.8	21,350
高圧洗浄車運転工		4t 154kw		日	1					125,700	WYB00072 管理費区分 無 単-50号
給水車運転工		同上		日	1					70,580	WYB00074 管理費区分 無 単-51号
強力吸引車運転工		同上		日	1					119,700	WYB00112 管理費区分 無 単-52号
計										315,980	
単価										21,350	円/基

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂処分工・強力吸引車運転工	m3	1	61,430	61,430	WYB00118 管理費区分有 単-53号
計				61,430	
単価				61,430	円/m3

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020		単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020		単価適用年月日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020			
名称 規格	規格	測点		数量	単価	金額	摘要
		単位	数量				
中性化試験工							
中性化試験工・現場作業		測点	1	14,200	14,200	WYB00080 管理費区分 無 単-54号	
中性化試験工・報告書作成工		測点	1	5,345	5,345	WYB00083 管理費区分 無 単-55号	
計					19,545		
単価					19,550	円/測点	

1次単価表

単-11号

名称規格		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 労務調整 超過-規制 1. 000-00000020			令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 労務調整 超過-規制 1. 000-00000020		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	9,616
劣化部除去		m2	1	9,616	9,616	9,616	9,616
劣化部除去工		m2	1	9,616	9,616	9,616	9,616
計					9,616	9,616	9,616
単価					9,616	9,616	9,616
						9,616	9,616

1次単価表

単-13号

単-13号		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-000000020		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-000000020					
名称		単位		数量		金額		摘要	
規格		m2		数量		金額		摘要	
防食塗装工	C種 壁	m2		1	20,000	20,000	ZA10540350 管理費区分 無		
計						20,000			
単価						20,000	円/m2		

1次単価表

単-14号

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

防食塗装工		m2		数量		単位		金額		摘要	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	金額	金額	金額	金額
C種	天井	C種	天井 100m2未満	m2	1	m2	23,300	23,300	23,300	23,300	ZA10540365 管理費区分 無
計								23,300			
単価								23,300		円/m2	

1次単価表

単-15号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
防食塗装工		C種 床		m2		1		17,700		17,700		ZA10540380 管理費区分 無	
防食塗装工		C種 床部 100m2未満		m2		1		17,700		17,700			
計										17,700			
単価										17,700		円/m2	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	式		金額	摘要
						単位	数量		
止水工	止水工		式	1			8,800	8,800	WYB00110 管理費区分 無 単-60号
計								8,800	
単価								8,800	円/式

1次単価表

単-19号

名称 規格		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年 月 日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年 月 日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		
		掛m2	数量	単価	金額	単価	摘要
足場工	規格	掛m2	数量	単位	規格/条件	単位	摘要
足場工			1	掛m2	工法=単管足場：安全ネット=不要：ラフテ レーンクレーン賃料補正=標準(1.0)：✓	4,585	WB252110 管理費区分 無 単-49号 ✓
計						4,585	
単価						4,585	円/掛m2

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基				単位	数量	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	マ	ン	ホ	ール							単	価	
高圧洗浄車運転工					日	1	4t 154kw			125,700	125,700		WYB00122 管理費区分 無 単-61号
給水車運転工					日	1	同上			70,580	70,580		WYB00124 管理費区分 無 単-62号
強力吸引車運転工					日	1	同上			119,700	119,700		WYB00126 管理費区分 無 単-63号
計											315,980		
単価											21,950	円/基	

1次単価表

単-21号

名称 規格		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020	
		単位	数量	金額	摘要
土砂処分工・強力吸引車運転工 /		m3	1	61,430	WYB00128 管理費区分 有 単-64号
土砂処分工・強力吸引車運転工 /		m3	1	61,430	
計				61,430	
単価				61,430	円/m3

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	測点		単位	数量	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測点	数量								
中性化試験工										
中性化試験工・現場作業	測点	1				測点	1	14,200	14,200	WYB00084 管理費区分 無 単-65号
中性化試験工・報告書作成工	測点	1				測点	1	5,345	5,345	WYB00087 管理費区分 無 単-66号
計									19,545	
単価									19,550	円/測点

1次単価表

単-23号

単-23号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1. 000-000000020				
名称 規格	中間スラブ撤去・設置 φ 2000、FRP製	式		数量	単位	単価	金額	摘要
		数量	単位					
中間スラブ撤去・設置	φ 2000、FRP製	1	式	2,127,000		2,127,000	2,127,000	WYB00153 管理費区分 無 単-67号
計							2,127,000	
単価							2,127,000	円/式

1次単価表

単-24号

名称		規格		単位		式		数量		単価		金額		摘要	
既設スデッブ撤去															
既設スデッブ撤去															
既設スデッブ撤去								1		43,680		43,680		WYB00052 管理費区分 無 単-68号	
計												43,680			
単価												43,680		円/式	

単価適用年月日
令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日
令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制
1. 000-00000020

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	単位	式	数量	単位	数量	規格/条件	単位	数量	単位	数量	式		単価	金額	摘要	
											1	単価				
止水工																
止水工																
計																
単価																

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020						
名称 規格	掛m2 単位		数量	単価	金額	摘要
	掛m2	単位				
足場工 /						
規格						
足場工 /		掛m2	1	4,585	4,585	WB252110 管理費区分 無 単-49号
計					4,585	
単価					4,585	円/掛m2

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	式			金額	摘要
						単位	数量	単価		
現場発生産品運搬・積込・荷卸										
規 既設SUS仮蓋、21kg										
現場発生産品及び支給品運搬			規格/条件 トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：DID 区間の有無＝無し、片道運搬距離 (km) DID 無＝4.0km以下、	t	0.02			1,958	39.16	CB010410 管理費区分 無 単-71号
現場発生産品及び支給品積込・荷卸			トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：	t	0.02			9,412	188.24	CB010420 管理費区分 無 単-72号
計									227.4	
単価									227.4	円/式

1次単価表

単-29号

名称		換気工		単位		日	数量	単価	金額	単価	11,360	11,360
規格												
名称		規格/条件		単位	数量	日		単価				摘要
換気工				日	1			11,360	11,360			WYB00105 管理費区分 無 単-73号
計									11,360			
単価									11,360		円/日	

単価適用年月日
令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日
令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

1次単価表

単-30号

名称		式		単位		数量		単価		金額		単価		1, 593, 000		摘要	
交通管理工																	
交通誘導警備員A:51.6人 交通誘導警備員B:36.6人																	
交通管理工		規格/条件		単位		数量		単価		金額		単価		1, 593, 000		WYB00159 管理費区分 無 単-74号	
		交通誘導警備員A:51.6人 交通誘導警備員B:36.6人		式		1		1, 593, 000		1, 593, 000							
計														1, 593, 000			
単価														1, 593, 000		円/式	

1次単価表

単-31号

名称 規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020	
		箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
タラップ設置工		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
タラップ設置工		箇所	1	483,700	483,700		WYB00161 管理費区分 無 単-75号
計					483,700		
単価					483,700		円/箇所

参考資料 (1)

単-32号

WYB000090

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	箇所			金額	摘要
						単 位	数 量	単 価		
人孔上部撤去工 (特殊工法)	φ 600							1		21,410
土木一般世話役				人	0.083			29,432	2,442	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	0.166			27,456	4,557	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.166			23,608	3,918	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
トラック [クレーン装置付]			機械使用条件=供用日 補正なし：岩石割増 しコード=岩石工の割増対象にしない：機械 損耗部品補正=普通：供用日当り運転時間= 0時間：交替制による割増し=交替制を適用 しない：異常補正=0無：基礎価格補正=し ない：輸送補正=しない：運転日当り運転時 間=0時間：／	日	0.083			44,660	3,706	K0302012 管理費区分 無 単-76号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			機械使用条件=供用日 補正なし：岩石割増 しコード=岩石工の割増対象にしない：機械 損耗部品補正=損料+損耗費：普通 標準作業 ：供用日当り運転時間=0時間：交替制によ る割増し=交替制を適用しない：異常補正= 0無：基礎価格補正=しない：輸送補正=し ない：運転日当り運転時間=0時間：／	日	0.083			35,830	2,973	K0301001 管理費区分 無 単-77号
特殊工法専用器材			引き抜き径 φ 950	日	0.083			34,200	2,838	WYB000091 管理費区分 無
諸雑費			9%	式	1				982	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1

参考資料 (1)

単-32号

WYB00090

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	人孔上部撤去工（特殊工法）		箇所	数量	単位	規格／条件	数量	単位	金額	摘要
	単 位	箇所								
φ 600									21,410	21,410
計									21,416	
単価									21,410	円／箇所

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB227010

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量	単位	構成比率	単位	規格/条件	標準単価	数量	単価	摘要
舗装版破砕 機械積込 (小規模土工) 無し 2.5km以下 全ての費用									
標準単価									
労務構成比率							2,817.7		
運転手 (一般)			72.35	%					
材料構成比率			72.35	%			22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			9.08	%					
機械構成比率			9.08	%			134	148	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】			18.57	%					
諸雑費			18.57	%			4,873	5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無
J01 穀発生作業				式					ZX000001 管理費区分 無
J02 積込工法区分									
J03 DID区間の有無									
J09 運搬距離 (km) (DID区間無)									
J13 費用の内訳									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210030

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	m ³		標準単価	単価		摘要
					単	数		1	価	
規 土砂 現場制約あり									9,916	
標準単価							10,038			
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100			23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式							ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法		土砂 現場制約あり								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB210110

名称	規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	m ³			単価	摘要
						単位	数量	標準単価		
土砂等運搬										
現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	無し 4.0km以下									
標準単価								3,096.4		
労務構成比率				%	72.35					
運転手 (一般)				%	72.35			22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	9.08					
軽油				%	9.08			134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	18.57					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【2～3 t 積級 良好 供用日】				%	18.57			4,873	5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場			現場制約あり							
J02 積込機種・規格			人力							
J03 土質			土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							
J04 DID区間の有無			無し							
J17 運搬距離 (km) (DID区間無)			4.0km以下							

参考資料 (1)

単-36号

WYB00092

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	箇所			数量	単位	単価	金額	摘要
			数量	単位	数量					
土木一般世話役			0.111	人	29,432			29,432	3,266	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			0.222	人	27,456			27,456	6,095	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			0.222	人	23,608			23,608	5,240	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
トラック [クレーン装置付]		機械使用条件=供用日 補正なし：岩石割増 しコード=岩石工の割増対象にしない：機械 損耗部品補正=普通：供用日当り運転時間=0 時間：交替制による割増し=交替制を適用 しない：異常補正=0無：基礎価格補正=し ない：輸送補正=しない：運転日当り運転時 間=0時間：／	0.111	日	44,660			44,660	4,957	K0302012 管理費区分 無 単-76号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		機械使用条件=供用日 補正なし：岩石割増 しコード=岩石工の割増対象にしない：機械 損耗部品補正=損料+損耗費・普通 標準作業 ：供用日当り運転時間=0時間：交替制によ る割増し=交替制を適用しない：異常補正= 0無：基礎価格補正=しない：輸送補正=し ない：運転日当り運転時間=0時間：／ 引き抜き径 φ950	0.111	日	35,830			35,830	3,977	K0301001 管理費区分 無 単-77号
特殊工法専用器材			0.111	日	34,200			34,200	3,796	WYB00093 管理費区分 無
固定ボルト		3本/組	1	組	1,080			1,080	1,080	WYB00094 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-36号

WYB00092

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	箇所		単位	数量	単位	規格/条件	名称	単位	数量	金額	摘要
	単	位									
人孔上部据付工 (特殊工法)											
φ 600 /											
諸雜費 /					式 /				1 /	1,314	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計										29,725	
単価										29,720	円 / 箇所

参考資料 (1)

単-37号

WYB000097

名称		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020			
名	称	箇所		数量	単位	単価	金額	数量	単価
		単	位						
路面復旧工									
規格	φ 600								35, 870
土木一般世話役									
				0.139	人	29, 432	4, 091		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員									
				0.278	人	27, 456	7, 632		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員									
				0.278	人	23, 608	6, 563		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
トラック [クレーン装置付]									
				0.139	日	44, 660	6, 207		K0302012 管理費区分 無 単-76号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]									
				0.139	日	35, 830	4, 980		K0301001 管理費区分 無 単-77号
特殊工法専用器材									
				0.139	日	34, 200	4, 753		WYB000098 管理費区分 無
諸雑費									
				1	式		1, 645		ZSH10210 管理費区分 無 ZZ1

参考資料 (1)

単-37号

WYB00097

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	箇所		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	単	位							1	単価	
路面復旧工											
φ 600											
計										35,870	
単価										35,870	円/箇所

参考資料 (1)

単-38号

WYB00100

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名 称 規 格	箇所		数量	単位	規格/条件	名称	単価	数量	金額	単価	摘要
	単 位	数 量									
ボルト撤去工 φ 600											7,167
土木一般世話役			0.05	人			29,432		1,471	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員			0.1	人			27,456		2,745	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			0.1	人			23,608		2,360	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 9%			1	式					591	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計									7,167		
単価									7,167	円/箇所	

参考資料 (1)

単-39号

WYB00102

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	箇所			金額	摘要
						単位	数	価		
	φ 600						1			15,750
土木一般世話役				人	0.075		29,432		2,207	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	0.15		27,456		4,118	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.15		23,608		3,541	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
緊結ボルト			M16、3本/組	組	1		3,500		3,500	WYB00103 管理費区分 無
打ち込みアンカー			同上	組	1		1,500		1,500	WYB00104 管理費区分 無
諸雑費			9%	式	1				887	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計									15,753	
単価									15,750	円/箇所

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB010410

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

現場発生品及び支給品運搬		t		数量		単価		摘要	
名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	1	単価		
規格	規	規格	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	4,927	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
労務構成比率			%	83.54	4,753.7				
運転手 (特殊)			%	42.54	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	41	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	2.88					
軽油			%	2.88	134	148	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	13.58					
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX0000001 管理費区分 無		
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							
J02 DID区間の有無		有り							
J04 片道運搬距離 (km) DID有		9.0km以下							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB010420

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品積込・荷卸	t			構成比率	単位	標準単価	単価		摘要
		単	数	量				1	価	
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t									9,412
標準単価										
労務構成比率							9,082.2			
運転手 (特殊)					83.62	%				
特殊作業員					42.39	%	27,700	28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)					40.83	%	26,700	27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率						%				
軽油					2.86	%				
機械構成比率					2.86	%	134	148		Z006702002 管理費区分 無
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力2.9 t				13.52	%				
諸雑費					13.52	%	7,190	7,690		M00302010 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-42号

WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
				単 位	数 量		
高压洗浄車運転工							
規 格	4t 154kw						
軽油		L	41		148	6,068	Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	1		29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	1		28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
高压洗浄車損料	4t 154kw	時間	6		10,300	61,800	WYB00025 管理費区分 無
計						125,796	
単価						125,700	円/日

参考資料 (1)

単-43号

WYB00024

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	日	単価		金額	摘要
							数	価		
給水車運転工							1			70,580
規 4t 154kw										
格										
軽油		L	41				148		6,068	Z006702002 管理費区分 無
運転手 (一般)		人	1				25,272		25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
給水車損料	4t 154kw	時間	6				6,540		39,240	WYB00026 管理費区分 無
計									70,580	
単価									70,580	円/日

参考資料 (1)

単-44号

WYB000003

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	名称	規格/条件	直接人件費	単位	数量	測点			金額	摘要
						単位	数量	単価		
測量技師				人	1			47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補		同上		人	1			36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
測量助手		同上		人	1			34,600	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 調査助手 Z1
測量補助員		同上		人	3			25,900	77,700	R0612 管理費区分 無 割増率 0% 調査補助員 Z1
トラック運転工				日	1			7,682	7,682	WYB00027 管理費区分 無 単-78号
ライトバン運転工				日	1			7,116	7,116	WYB00028 管理費区分 無 単-79号
諸雑費		1%		式	1				1,963	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計									213,061	

参考資料 (1)

単-44号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	中性化試験工・現場作業		測点		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	単	位	数	量								
	14,200											14,200
単価	円/測点											

参考資料 (1)

単-45号

WYB00029

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	測点		数量	単位	規格/条件	名称	直接人件費	単価	金額	摘要
	単 位	数 量								
技師 (A)		0.3	人					57,000	17,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0% 管理主任技師 Z1
測量主任技師		1	人		同上			54,600	54,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0% 管理技師 Z1
測量技師		1	人		同上			47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補		1	人		同上			36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
諸雑費		1	式		3%				4,671	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計									160,371	
単価									5,345	円/測点

参考資料 (1)

単-46号

WYB00145

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1. 000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	式	単価	金額	摘要
中間スラブ撤去・設置 φ 3300、FRP製	鋼材設置撤去工	作業区分=設置・撤去工：ワレソルベ/賃料補 正=標準 (1.0) : ✓	t ✓	0.4 ✓	174,800	69,920		1 ✓		DGD30140 管理費区分 無 単-80号
中間スラブ		FRP, φ 3300用、φ 900馬蹄開口・φ 600開口部付 本体 φ 3280 (φ 600搬入タイプ) 補強材、受 材、取付用アンカー部材一式含む	式 ✓	1	1,100,000	1,100,000				WYB00146 管理費区分 無
中間スラブ		FRP, φ 3300半円用、φ 900-φ 600親子開口部付 本体 φ 3280 (φ 600搬入タイプ) 補強材、受 材、取付用アンカー部材一式含む	式 ✓	1	654,000	654,000				WYB00147 管理費区分 無
中間スラブ		FRP, φ 3300用、φ 900馬蹄開口・φ 600開口+φ 120 0穴付 本体 φ 3280 (φ 600搬入タイプ) 補強材 、受材、取付用アンカー部材一式含む	式 ✓	1	1,140,000	1,140,000				WYB00148 管理費区分 無
計						2,963,920				
単価						2,963,000				円/式

参考資料 (1)

単-47号

WYB00020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020			
名称	既設ステップ撤去	式		数量	単価	金額	摘要
		単位	数量				
規格							
鋼材切断工		m	15.6	2,600	40,560	DGD20380 管理費区分 無 単-81号	40,560
計					40,560		
単価					40,560	円/式	

参考資料 (1)

単-48号

WYB00131

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	ステップ設置	式		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
		単	位							1	単価	
足掛金物取付工 壁立上り部削孔				28	箇所			28	2,552	71,456		DGD10790 管理費区分 無 単-82号
サイドポールステップ				28	本	P30SW-RF・後付加工 相当品	本	28	4,716	132,048		WYB00132 管理費区分 無
サイドポール				8	本		本	8	1,886	15,088		WYB00133 管理費区分 無
キャップ				8	個		個	8	314	2,512		WYB00134 管理費区分 無
接続ソケット				4	個		個	4	364	1,456		WYB00135 管理費区分 無
固定ソケット				8	個		個	8	616	4,928		WYB00136 管理費区分 無
ステップ専用含浸接着剤				3	組	ブロック 相当品	組	3	6,916	20,748		WYB00137 管理費区分 無
計										248,236		
単価										248,200		円/式

参考資料 (1)

単-49号 WB252110

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	掛m2		金額	摘要
						単位	数量		
規	単管足場 不要 標準 (1.0)							100	4,585
格									
土木一般世話役				人	1.9		29,432	55,920	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工				人	6.9		32,136	221,738	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	1.8		23,608	42,494	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			25t吊	日	0.8		44,100	35,280	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)			29%	式	1			103,068	ZS8000004 管理費区分 無
計								458,500	
単価								4,585	円/掛m2
J01 工法			単管足場						
J02 安全ネット			不要						
J03 ラフデレーンクレーン賃料補正			標準 (1.0)						

参考資料 (1)

単-50号

WYB00072

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1. 000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	日		摘要
						単	価	
高圧洗浄車運転工						1		125,700
規 4t 154kw								
格								
軽油		L	41	148	6,068			Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	1	29,432	29,432			R0125 管理費区分 無 割増率 0% 清掃技師
運転手 (特殊)		人	1	28,496	28,496			R0114 管理費区分 無 割増率 0%
高圧洗浄車損料	4t 154kw	時間	6	10,300	61,800			WYB00073 管理費区分 無
計					125,796			
単価					125,700			円/日

参考資料 (1)

単-51号

WYB00074

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
給水車運転工						1		70,580
4t 154kw			L	41		148	6,068	Z006702002 管理費区分 無
軽油			人	1				R0115 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (一般)			時間	6		6,540	39,240	WYB00075 管理費区分 無
給水車損料		4t 154kw						
計							70,580	
単価							70,580	円/日

参考資料 (1)

単-52号

WYB00112

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単位	単価	数量	金額	摘要
強力吸引車運転工								
規 格	4t 154kw							
軽油		L	49			148	7,252	Z006702002 管理費区分 無
特殊作業員		人	1			27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0% 清掃作業員
運転手 (特殊)		人	1			28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料	4t 154kw	時間	6			9,430	56,580	WYB00113 管理費区分 無
計							119,784	
単価							119,700	円/日

参考資料 (1)

単-53号

WYB00118

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	m3		金額	摘要
					単位	数量		
4t 154kw	強力吸引車運転工	4t 154kw	時間	3.27		16,340	53,431	WYB00120 管理費区分 無 単-83号
	廃棄物受入料金 (中間処理 汚泥)		t	1		8,000	8,000	ZAI0681080 管理費区分 T
計							61,431	
単価							61,430	円/m3

参考資料 (1)

単-54号

WYB00080

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1,000-00000020

名称規格	名称	規格/条件	単位	数量	測点		金額	摘要
					単位	数量		
測量技師		直接人件費	人	1		47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補	同上		人	1		36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
測量助手	同上		人	1		34,600	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 調査助手 Z1
測量補助員	同上		人	3		25,900	77,700	R0612 管理費区分 無 割増率 0% 調査補助員 Z1
トラック運転工			日	1		7,682	7,682	WYB00081 管理費区分 無 単-84号
ライトバン運転工			日	1		7,116	7,116	WYB00082 管理費区分 無 単-85号
諸雑費	1%		式	1			1,963	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計							213,061	

参考資料 (1)

単-55号

WYB00083

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	中性化試験工・報告書作成工		測点		数量	単位	規格/条件	直接人件費	数量	単位	単価	金額		摘要
			単	位								数	価	
技師 (A)					0.3	人					57,000	17,100		R0403 管理費区分 無 割増率 0% 管理主任技師 Z1
測量主任技師		同上			1	人					54,600	54,600		R0602 管理費区分 無 割増率 0% 管理技師 Z1
測量技師		同上			1	人					47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補		同上			1	人					36,900	36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
諸雑費		3%			1	式						4,671		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計												160,371		
単価												5,345		円/測点

参考資料 (1)

単-56号

DGD30140

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1. 000-00000020

名称 規格	鋼材設置撤去工	規格/条件	t			単位	数量	単価	金額	単価	摘要
			単位	数	量						
規	設置・撤去工 標準 (1.0)							10			174,800
格											
土木一般世話役			人		6.9			29,432	203,080		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人		12.5			27,456	343,200		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工			人		9.4			33,176	311,854		R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人		13.4			23,608	316,347		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日		6.9			44,100	304,290		L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)		23%	式		1				269,229		ZS8000004 管理費区分 無
計									1,748,000		
単価									174,800	円/t	
J01 作業区分		設置・撤去工									
J02 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準 (1.0)									

参考資料 (1)

単-57号

WYB00055

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1. 000-000000020

名称 規格	劣化部除去工	m2		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	
		単	位								30	価
超高压洗淨車運転工	4t 154kw			1	日				168, 800	168, 800		9, 616
強力吸引車運転工	同上			1	日				119, 700	119, 700		
計										288, 500		
単価										9, 616	円/m2	

参考資料 (1)

単-58号

WYB00088

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	断面修復工	単位		数量	単位	金額	摘要
		m2	数量			15	
土木一般世話役			1	人	29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			1	人	27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
左官			1	人	28,080	28,080	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			1	人	23,608	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
無収縮モルタル			0.177	m3	288,000	50,976	ZA10226290 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	9%		1	式		9,748	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計						169,300	
単価						11,280	円/m2

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB227010

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	規 格	名 称	規格/条件	単位	構成比率	m ³		標準単価	単 価		摘要
						単 位	数 量		1	1,153	
規 格	コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用										
標準単価								1,072.2			
労務構成比率				%	43.88						
運転手 (一般)				%	43.88			22,400	25,272		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.43						
軽油				%	14.43			134	148		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	41.69						
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】			%	41.69			20,667	20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式							ZX000001 管理費区分 無
J01 敷発生作業	コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし										
J02 積込工法区分	機械積込										
J03 DID区間の有無	無し										
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)	3.3km以下										
J13 費用の内訳	全ての費用										

参考資料 (1)

単-60号

WYB00110

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	式	単位		数量	単位	金額	単価	摘要
		数量	単位					
型枠 規格	止水工							
型枠	規格/条件	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型 構造物	単位	数量	単位	金額	単価	摘要
			m ²	1		8,800		CB240210 管理費区分 無 単-88号
計						8,800		
単価						8,800	円/式	

参考資料 (1)

単-61号

WYB00122

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
				単位	数量		
高圧洗浄車運転工							
規格 4t 154kw							
軽油		L	41		148	6,068	Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	1		29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0% 清掃技師
運転手 (特殊)		人	1		28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
高圧洗浄車損料		時間	6		10,300	61,800	WYB00123 管理費区分 無
計						125,796	
単価						125,700	円/日

参考資料 (1)

単-62号

WYB00124

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
						単 位	数 量		
給水車運転工									
規 4t 154kw								1	70,580
格									
軽油				L	41		148	6,068	Z006702002 管理費区分 無
運転手 (一般)				人	1		25,272	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
給水車損料	4t 154kw			時間	6		6,540	39,240	WYB00125 管理費区分 無
計								70,580	
単価								70,580	円/日

参考資料 (1)

単-63号

WYB00126

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	日			摘要
				単位	数量	金額	
強力吸引車運転工							
規 格	4t 154kw						
軽油		L	49		148	7,252	Z006702002 管理費区分 無
特殊作業員		人	1		27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0% 清掃作業員
運転手 (特殊)		人	1		28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料	4t 154kw	時間	6		9,430	56,580	WYB00127 管理費区分 無
計						119,784	
単価						119,700	円/日

参考資料 (1)

単-65号

WYB00084

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	中性化試験工・現場作業		単位	数量	規格/条件	直接人件費	単位	金額	摘要
	測点	単価							
測量技師			人	1				47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補			人	1	同上			36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
測量助手			人	1	同上			34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 調査助手 Z1
測量補助員			人	3	同上			25,900	R0612 管理費区分 無 割増率 0% 調査補助員 Z1
トラック運転工			日	1				7,682	WYB00085 管理費区分 無 単-90号
ライトバン運転工			日	1				7,116	WYB00086 管理費区分 無 単-91号
諸雑費		1%	式	1				1,963	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計								213,061	

参考資料 (1)

単-65号

WYB00084

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	中性化試験工・現場作業	測点		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
		単	位							15	単価	
単価										14,200	円/測点	

参考資料 (1)

単-66号

WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	測点			数量	単位	規格/条件	名称	直接人件費	数量	単位	単価	金額		摘要
	測点	単位	数量									数量	単価	
技師 (A)				0.3	人			直接人件費				57,000	17,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0% 管理主任技師 Z1
測量主任技師				1	人	同上						54,600	54,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0% 管理技師 Z1
測量技師				1	人	同上						47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師 Z1
測量技師補				1	人	同上						36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 調査技師補 Z1
諸雑費				1	点	3%						4,671	4,671	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計												160,371	160,371	
単価												5,345	5,345	円/測点

参考資料 (1)

単-67号

WYB00153

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		式		数量		単位		金額		単価		摘要	
中間スラブ撤去・設置													
φ 2000、FRP製													
鋼材設置撤去工													
規格		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
作業区分=設置・撤去工：ラッパレン賃料補正=標準 (1.0) :		FRP, φ 2000用、φ 600開口部×2か所 本体φ 1980 (φ 600搬入タイプ) 補強材、受材、取付用アンカー部材一式含む		t		0.2		174,800		34,960		DGD30140 管理費区分 無 単-80号	
中間スラブ		FRP, φ 2000用、φ 600開口部×1か所 本体φ 1980 (φ 600搬入タイプ) 補強材、受材、取付用アンカー部材一式含む		式		1		745,000		745,000		WYB00154 管理費区分 無	
中間スラブ		FRP, φ 2000用、φ 600開口部×2か所+φ 850穴付 本体φ 1980 (φ 600搬入タイプ) 補強材、受材、取付用アンカー部材一式含む		式		1		584,000		584,000		WYB00157 管理費区分 無	
中間スラブ				式		1		764,000		764,000		WYB00158 管理費区分 無	
計										2,127,960			
単価										2,127,000		円/式	

参考資料 (1)

単-68号 WYB00052

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	式			単位	数量	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	単位	数量	式									
既設ステップ撤去												
鋼材切断工	m	16.8							2,600	43,680		DGD20380 管理費区分 無 単-81号
計										43,680		
単価										43,680	円/式	

参考資料 (1)

単-69号 WYB00138

名称 規格		式		数量	単位	規格/条件	名称	摘要
		単位	数 量					
ステップ設置		1	価					266,500
令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020								
足掛金物取付工 壁立上り部削孔		箇所	30	2,552	76,560	DGD10790 管理費区分 無 単-82号		
サイドポールステップ		本	30	4,716	141,480	WYB00139 管理費区分 無		
サイドポール		本	10	1,886	18,860	WYB00140 管理費区分 無		
キャップ		個	8	314	2,512	WYB00141 管理費区分 無		
接続ソケット		個	4	364	1,456	WYB00142 管理費区分 無		
固定ソケット		個	8	616	4,928	WYB00143 管理費区分 無		
ステップ専用含浸接着剤		組	3	6,916	20,748	WYB00144 管理費区分 無		
計					266,544			
単価					266,500	円/式		

参考資料 (1)

単-70号

WYB00089

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	式			数量	単位	規格/条件	数量	単位	金額	単価	摘要
	単位	数量	単価								
止水工						規格/条件					
型枠						型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=小型 構造物：	1	m ²	8,800	8,800	CB240210 管理費区分 無 単-92号
計									8,800		
単価									8,800	円/式	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号 CB010410

単価適用年月日
令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日
令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	構成比率	t			摘要
					標準単価	数量	単価	
標準単価					1,888.5		1	1,958
労務構成比率			%	83.54				
運転手 (特殊)			%	42.54	27,700		28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	41	26,700		27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.88				
軽油			%	2.88	134		148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.58				
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.58	7,190		7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX0000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付 2t 級、吊能力 2.9 t						
J02 DID 区間の有無		無し						
J03 片道運搬距離 (km) DID 無		4.0km 以下						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB010420

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整 超過-規制	1. 000-00000020

名称		現場発生品及び支給品積込・荷卸		t		単位		数量		単価		単価		9,412	
規格		規格		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価		名称													
労務構成比率										9,082.2					
運転手（特殊）						%		83.62							
特殊作業員						%		42.39		27,700		28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）						%		40.83		26,700		27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率						%		2.86							
軽油						%		2.86		134		148		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率						%		13.52							
トラック [クレーン装置付]				ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t		%		13.52		7,190		7,690		M00302010 管理費区分 無	
諸雑費						式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 トラック機種				クレーン装置付 2t 級、吊能力 2.9 t											

参考資料 (1)

単-73号

WYB00105

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名 称	規格／条件	単位	数量	単位	金額	摘要	日		数量	単価	1	単価	11,360
								日	単位					
換気工	ライトバン運転工		日	1		7,116	WYB00106 管理費区分 無 単-93号							
	発動発電機運転工		日	1		3,652	WYB00107 管理費区分 無 単-94号 Z1							
	軸流ファン [軸流式・定風量型]	50／60m3／min	日	1		140	M001204001 管理費区分 無 Z1							
	諸雑費	12%	式	1		455	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1							
計						11,363								
単価						11,360	円／日							

参考資料 (1)

単-74号

WYB00159

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通管理工	式		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
		単	式							1	単価	
規 格	交通誘導警備員A:51.6人 交通誘導警備員B:36.6人											1,593,000
交通誘導警備員A				51.6	人				19,448	1,003,516		R0803 管理費区分 無 割増率 0%
交通誘導警備員B				36.6	人				16,120	589,992		R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計										1,593,508		
単価										1,593,000	円/式	

参考資料 (1)

単-75号

WYB00161

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	タラップ設置工 /		箇所		数量	単位	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格/条件	箇所	単位						
塔屋タラップ /	スチルス製、W400、350ㇼ、φ25・φ22 H2510 +H770(上部手すり) /	✓	箇所	箇所	1 ✓		393,300 ✓	393,300		WYB00165 管理費区分 無
土木一般世話役 /			人	人	0.5 ✓		29,432 ✓	14,716		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員 /			人	人	1 ✓		27,456 ✓	27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊) /			人	人	1 ✓		28,496 ✓	28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
高所作業車 /	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 作 業床高9.7m	✓	供用日	供用日	1 ✓		9,590 ✓	9,590		WYB00166 管理費区分 無
トラック [クレーン装置付] /	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t	✓	供用日	供用日	1 ✓		10,200 ✓	10,200		M000302013 管理費区分 無
計								483,758		
単価								483,700		円/箇所

参考資料 (2)

単-76号

K0302012

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	日				単位		数量	単位	金額	摘要
	トラック	名称	規格/条件	単位	数量	単位				
規	供用日	補正なし	岩石工の割増対象にしない	普通	0時間	交替制を適用しない	0	無	しない	しない
格	供用日	補正なし	岩石工の割増対象にしない	普通	0時間	交替制を適用しない	0	無	しない	しない
運転手 (特殊)				人	1				28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
				L	31				4,588	Z006702002 管理費区分 無
軽油										
トラック [クレーン装置付]			ベーストラック 4～4.5 t 積	吊能力 2.0 t	1.23	供用日			11,574	M00302012 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1				2	ZS3000004 管理費区分 無
計									44,660	
単価									44,660	円/日
J01 機械使用条件			供用日 補正なし							
J02 岩石割増しコード			岩石工の割増対象にしない							
J03 機械損耗部品補正			普通							
J04 供用日当り運転時間			0 時間							
J05 交替制による割増し			交替制を適用しない							
J06 異常補正			0 無							
J07 基礎価格補正			しない							
J08 輸送補正			しない							
J09 運転日当り運転時間			0 時間							

参考資料 (2)

単-77号

K0301001

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]		日		単価		金額		摘要	
	規格	仕入	数量	単位	数量	単位	数量	単位	数量	単位
規格	供用日 補正なし 岩石工の割増対象にしない 損料+損耗費:普通 標準作業 0時間交替制を適用しない 0無	しない 0時間	1	人	1	人	25,272	人	25,272	人
運転手 (一般)			21	L	21	L	3,108	L	3,108	L
軽油			1.28	供用日	1.28	供用日	7,065	供用日	7,065	供用日
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]			1	式	1	式	4	式	4	式
タイヤ損耗費										
諸雑費 (まるめ)										
計										
単価										
J01 機械使用条件										
J02 岩石割増しコード										
J03 機械損耗部品補正										
J04 供用日 当り 運転時間										
J05 交替制による割増し										
J06 異常補正										
J07 基礎価格補正										
J08 輸送補正										
J09 運転日 当り 運転時間										

参考資料 (2)

単-78号

WYB00027

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
軽油			L	14		148	2,072	Z006702002 管理費区分 無
トラック [普通型]	2 t 積		時間	6		935	5,610	M00302002 管理費区分 無
計							7,682	
単価							7,682	円/日

参考資料 (2)

単-79号

WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単位	数量		
ガソリン	レギュラー		L	11		162	1,782	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L		時間	6		889	5,334	M002022003 管理費区分 無
計							7,116	
単価							7,116	円/日

参考資料 (2)

単-80号 DGD30140

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	単位	数量	t			金額	摘要
					単	数	価		
鋼材設置撤去工	規 設置・撤去工 標準 (1.0)						10		174,800
土木一般世話役			人	6.9		29,432		203,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	12.5		27,456		343,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工			人	9.4		33,176		311,854	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	13.4		23,608		316,347	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	台	6.9		44,100		304,290	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)		23%	式	1				269,229	ZS8000004 管理費区分 無
計								1,748,000	
単価								174,800	円/t
J01 作業区分		設置・撤去工							
J02 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準 (1.0)							

参考資料 (2)

単-81号

DGD20380

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	m		数量	単価	金額	単価		摘要
					単	位				1	価	
土木一般世話役			人	0.007			29,432		206			R0125 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工			人	0.053			33,176		1,758			R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.02			23,608		472			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
酸素		ボンベ	m ³	0.163			527		85			Z006710001 管理費区分 無
アセチレン		同上	kg	0.028			2,210		61			Z006712001 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)		30%	式	1					18			ZS80000004 管理費区分 無
計									2,600			
単価									2,600		円/m	

参考資料 (2)

単-82号

DGD10790

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	箇所		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	単	所							1	単価	
足掛金物取付工 壁立上り部削孔											2,552
特殊作業員			0.05	人				27,456	1,372	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			0.05	人				23,608	1,180	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計									2,552		
単価									2,552	円/箇所	

参考資料 (2)

単-83号

WYB00120

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	時間		金額	単 価	摘要
					単 位	数 量			
軽油			L	8.2		148	1,213		Z006702002 管理費区分 無
運転手 (特殊)			人	0.2		28,496	5,699		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料		4t 154kw	時間	1		9,430	9,430		WYB00121 管理費区分 無
計							16,342		
単価							16,340		円/時間

参考資料 (2)

単-84号

WYB00081

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	単位		数量	単位	金額	摘要
	日	単価				
トラック運転工						
軽油			14	L	2,072	Z006702002 管理費区分 無
トラック [普通型]			6	2 t 積 時間	5,610	M000302002 管理費区分 無
計					7,682	
単価					7,682 円/日	

参考資料 (2)

単-85号

WYB00082

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称		単位		日	数量	単価		金額		摘要	
規格		単位			数量	単価		金額		摘要	
ライトバン運転工								1		7,116	
ガソリン		L			11	162		1,782		Z006704001 管理費区分 無	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		時間			6	889		5,334		M002022003 管理費区分 無	
計								7,116			
単価								7,116		円/日	

参考資料 (2)

単-86号

WYB00056

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
軽油			L	41		148	6,068	Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役			人	1		29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0% 清掃技師
特殊作業員			人	1		27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0% 清掃作業員
運転手 (特殊)			人	1		28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
超高圧洗浄車損料			時間	6		12,900	77,400	WYB00057 管理費区分 無
計							168,852	
単価							168,800	円/日

参考資料 (2)

単-87号

WYB00058

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位			数量	単位	単価	金額	摘要
			単位	数量	日					
軽油			L	49				148	7,252	Z006702002 管理費区分 無
特殊作業員			人	1				27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0% 清掃作業員
運転手 (特殊)			人	1				28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料		4t 154kw	時間	6				9,430	56,580	WYB00059 管理費区分 無
計									119,784	
単価									119,700	円/日

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-88号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m ²	数量	単価	単価	単価	摘要
規格	一般型枠 小型構造物				1			8,800
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		
労務構成比率			%	100	8,483.4			
型わく工			%					
普通作業員			%	43.77	27,500	29,640		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	31.27	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%	11.92	28,900	29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物							

参考資料 (2)

単-89号

WYB00129

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	時間		金額	摘要
					単 位	数 量		
強力吸引車運転工								
4t 154kw								
軽油			L	8.2		148	1,213	Z006702002 管理費区分 無
運転手 (特殊)			人	0.2		28,496	5,699	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料		4t 154kw	時間	1		9,430	9,430	WYB00130 管理費区分 無
計							16,342	
単価							16,340	円/時間

参考資料 (2)

単-90号

WYB000085

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	金額	単価	摘要
軽油			L	14	✓	148	2,072	✓	Z006702002 管理費区分 無
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	✓	935	5,610	✓	M000302002 管理費区分 無
計							7,682	✓	
単価							7,682	✓	円/日

参考資料 (2)

単-91号

WYB00086

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	単 位	日	数 量	単 価	金 額	単 価	7,116
ガソリン/		レギュラー	L	11			162		1,782		
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5 L	時間	6			889		5,334		
計									7,116		
単価									7,116	円/日	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-92号

CB240210

令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	単位	構成比率	m 2		標準単価	単価	摘要
					単	数		価	
型枠	一般型枠 小型構造物				1			8,800	
標準単価									
労務構成比率			%	100			8,483.4		
型わく工			%						R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	43.77			27,500	29,640	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	31.27			23,900	23,608	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%	11.92			28,900	29,432	RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 / 小型構造物 /								

参考資料 (2)

単-93号

WYB00106

単価適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 2月 1日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称規格	日		単位	数量	単価	金額	摘要
	単	数					
ライトバン運転工						1	7,116
ガソリン	レギュラー	規格/条件	単位	数量	単価	金額	Z006704001 管理費区分 無
			L	11	162	1,782	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	6	889	5,334	M002022003 管理費区分 無
計						7,116	
単価						7,116	円/日

参考資料 (2)

単-94号

WYB00107

単価適用年月日	令和 7年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	金額	単価	摘要
発電機運転工	ガソリン	レギュラー	L	16		162	2,592		Z006704001 管理費区分 無
	発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 kVA	日	1		1,060	1,060		M001510004 管理費区分 無
計							3,652		
単価							3,652	円/日	

